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مدیر عامل بانک مسکن در جریان بازدید از واحدهای ستادی بانک تاکید کرد
ضرورت شفافیت، کار تیمی و تسریع در امور بر اساس قوانین و مقررات

مدیرعامل بانک مسکن در جریان بازدید از معاونت‌ها و ادارات ستادی، با حضور در جلسه کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات 
بانک، بر ضرورت تسریع در فروش املاک مازاد، انجام معاملات در چارچوب قوانین و مقررات، ارتقای شفافیت و تقویت کار تیمی 

تأکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در جریان بازدید از بخش‌های 
مختلف ستادی بانک، به همراه محمود حافظیان معاون مدیرعامل در امور پشتیبانی و محمدحسن ترابی مدیر امور روابط 
عمومی و حوزه مدیریت، در جلسه کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات بانک حضور یافت و از نزدیک در جریان روند 

بررسی‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات این کمیته قرار گرفت.
وی در این جلسه با اشاره به نقش مهم کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات در صیانت از منابع بانک و مدیریت بهینه 

دارایی‌ها، بر لزوم تسریع در فروش املاک مازاد و انجام معاملات بانک بر اساس رعایت دقیق قوانین و مقررات تأکید کرد.
مدیرعامل بانک مسکن شفافیت در فرآیندها، مستندسازی تصمیمات و تقویت کار تیمی و هم‌افزایی بین واحدها را از الزامات اصلی 
ارتقای کارآمدی، سلامت اداری و افزایش اعتماد ذی‌نفعان دانست و خاطرنشان کرد: انجام به‌موقع و قانون‌مند معاملات، نقش مستقیمی در بهبود عملکرد و 

تحقق اهداف کلان بانک دارد.
در ادامه این جلسه، جعفر آقاملایی عضو هیأت‌مدیره بانک مسکن و رییس کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات، ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
و روند فعالیت کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات، بر اهمیت تسریع در تصمیم‌گیری‌ها همراه با رعایت کامل قوانین و مقررات تأکید کرد و گفت: این کمیته 

با رویکردی مسئولانه و مبتنی بر ضوابط، تلاش دارد ضمن حفظ منافع بانک، فرآیند معاملات و مناقصات را به شکلی شفاف و منظم پیش ببرد.
آقا ملایی افزود: کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات بانک مسکن در راستای قانون برگزاری مناقصات، راهبری کلان امور معاملاتی بانک و برگزاری جلسات 

مذکور را عهده دار است.
پس از پایان جلسه، مدیرعامل بانک مسکن با حضور در معاونت امور پشتیبانی و ادارات املاک، مهندسی ساختمان، کارپردازی، حسابرسی، بین‌الملل و 

بازرسی، از نزدیک در جریان امور جاری این واحدها قرار گرفت.
وی در گفت‌وگو با مدیران و کارکنان این بخش‌ها، ضمن قدردانی از تلاش‌ها، بر اهمیت هماهنگی بین واحدی، رعایت انضباط اداری، تسریع در انجام امور و 

تقویت روحیه کار تیمی تأکید کرد و خواستار استمرار تعامل سازنده برای تحقق مأموریت‌ها و برنامه‌های بانک شد.

در راستای سیاست دولت محترم مبنی بر خروج بانک ها از بنگاهداری
برگزاری مزایده سراسری نوبت اول سهام شرکت »نوران با ما انرژی«

بانک ملی در نظر دارد در راستای سیاست دولت محترم مبنی بر خروج بانک ها از بنگاهداری، 15.47درصد از سهام خود در شرکت 
»نوران با ما انرژی» را به فروش برساند.

 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک سهام خود به تعداد 75.503.954.804 سهم )75 میلیارد و 503 میلیون 
و 954 هزار و 804( از تعداد 160،150،458،700 سهم )160میلیارد و 150میلیون و 458هزار و 700( معادل 15.47درصد  سهام 
»شرکت نوران با ما انرژی« را در مزایده با بالاترین قیمت پیشنهادی با شرایط مصرح در تعهدنامه شرکت در مزایده با مقررات 
و ضوابط بانک از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به صورت  نقد و یکجا به ازای هر سهم 1.252 ریال و 
با قیمت پایه 94،530،951،414،608 ریال )94هزار و 530میلیارد و 951میلیون و 414هزار و 608 ریال( را به فروش می رساند.

شرایط فروش در این مزایده صرفا نقدی و بدون تخفیف است.
تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 10 صبح مورخ  2 دی ماه جاری لغایت ساعت 19 عصر مورخ 25 دی ماه است.

مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 10 صبح مورخ  2 دی ماه تا ساعت 19 عصر مورخ 15 دی ماه است.
مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 10 صبح مورخ 2 دی تا ساعت 19 عصر مورخ 25 دی ماه جاری است.

تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی نیز ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 28 ماه تعیین شده است.
امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نیست از این رو متقاضیان شرکت در مزایده باید جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ 

مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 15 دی ماه( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام کنند.
اهلیت و صلاحیت متقاضیان پس از تائید بانک ملی ایران اعلام می شود ، بنابراین شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد برای شرکت کننده ایجاد حق نمی کند و 

همچنین ایجاد تکلیف یا سلب اختیار برای بانک نمی نماید .
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 60994040 تماس بگیرند و یا  عدد 11 را به شماره تلفن 10004885 پیامک کنند.

متقاضیان همچنین می توانند به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده،بخش مزایده سراسری نوبت اول سهام شرکت نوران 
با ما انرژی) سهامی خاص( و یا به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir بخش مزایده، بخش مزایده دستگاه اجرایی، بخش 
مزایده گر،بخش ) مزایده شماره 1004091218000011 اموال منقول( مراجعه کنند. همچنین امکان مراجعه حضوری به اداره کل مدیریت و فروش اموال تملیکی و 

مازاد بانک ملی ایران  به آدرس تهران خیابان فردوسی-ادارات مرکزی- ساختمان فردوسی- طبقه اول فراهم است.

اخباراخبار

بانک سینا، نخستین بانک 
خصوصی صادر کننده 

برات الکترونیکی زنجیره تولید

بانک  سینا به‌عنوان نخستین  بانک 
برات الکترونیکی  صدور  خصوصی کشور، 
زنجیره تولید را به صورت عملیاتی آغاز و نام 
ابزار  این  فعال  بانک‌های  فهرست  در  را  خود 

نوین تأمین مالی ثبت کرد.
سینا،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
زنجیره  مالی  الکترونیکی تأمین  اولین برات 
منطقه  ۱۴۰۴در  آبان   28 مورخ  در  تولید 
بدین  و  صادر  اردبیل  و  شرقی  آذربایجان 
بانک  عنوان نخستین  به  بانک  این  ترتیب 
برات الکترونیکی  صدور  خصوصی کشور، 

زنجیره تولید را عملیاتی کرده است.
عملی  ورود  منظر  سینا از  اقدام بانک  این 
نوین  زیرساخت‌های  به  خصوصی  بانک‌های 
ابزارهای  توسعه  در  پیشگامی  و  مالی  تأمین 

جدید، اهمیتی راهبردی دارد.
برات الکترونیکی زنجیره تولید به‌ عنوان یکی 
از ابزارهای مکمل اوراق گام، با هدف تسهیل 
مبادلات غیرنقدی، کاهش فشار نقدینگی بر 
بنگاه‌ها و تقویت تأمین مالی مبتنی بر زنجیره 
در  مؤثری  نقش  می‌تواند  و  شده  طراحی 
و  کوچک  بنگاه‌های  به‌ویژه  تولید،  از  حمایت 

متوسط، ایفا کند.
نشان‌دهنده  حوزه،  این  سینا به  ورود بانک 
بانک  سیاست‌های  با  بانک  این  همسویی 
مرکزی و حرکت به‌سوی تأمین مالی هوشمند، 
شفاف و غیرتورمی است؛ مسیری که می‌تواند 
تأمین  زنجیره  نقش بانک سینا در  تعمیق  به 

تولید منجر شود.

تامین مالی سریع و آسان واحدهای 
تولیدی با سامانه SCF بانک رفاه 

کارگران

پیاده‌سازی  طریق  از  کارگران  رفاه  بانک 
با   )SCF( تولید  زنجیره  مالی  تامین  سامانه 
اوراق  و  الکترونیک  برات  ابزارهای  محوریت 
واحدهای  مالی  منابع  تامین  فرآیند  گام، 

تولیدی را سرعت بخشید.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
برای  رفاه  و  ارزش  خلق  هدف  با  سامانه  این 
تامین  ارائه خدمات  از طریق  بانک  مشتریان 
بانکداری  در  نوآوری  روزآمد،  و  نوین  مالی 
دیجیتال و همچنین تقویت روابط پایدار میان 
تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان راه‌اندازی شده 

است. 
تولیدی،  واحدهای  گزارش،  این  اساس  بر 
از  می‌توانند  شرکت‌ها  و  هلدینگ‌ها 
نشانی  به  سامانه  این  به  مراجعه  طریق 
به  اینترنتی ir.http://scf.rb24 نسبت 
صورت  به  مذکور  ابزارهای  درخواست  ثبت 

غیرحضوری اقدام کنند.  
در سامانه SCF بانک رفاه کارگران که کاملا 
منطبق بر قوانین و مقررات بالادستی فعالیت 
با  مرتبط  فرآیندهای  تمامی  انجام  می‌کند، 
در  الکترونیک  برات  و  گام  اوراق  ابزارهای 

بازه‌های زمانی منعطف امکان‌پذیر است. 

با صدور پیامی
مدیرعامل بانک سپه پرتاب 

موفقیت‌آمیز ماهواره‌های ایرانی را 
تبریک گفت

دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه با صدور 
کاملاً  ماهواره  سه  موفقیت‌آمیز  پرتاب  پیامی 

ایرانی را تبریک گفت.
دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه با صدور 
کاملاً  ماهواره  سه  موفقیت‌آمیز  پرتاب  پیامی 

ایرانی را تبریک گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، متن 

این پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

مقتدر  فضایی  صنعت  پرافتخار  موفقیت 
همزمان  پرتاب  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
و  »کوثر«  »پایا«،  ایرانی  کاملاً  ماهواره  سه 
»ظفر ۲« به فضا، جلوه‌ای روشن از توان علمی، 
اراده ملی و خودباوری دانشمندان و متخصصان 

کشور است.
پرتاب موفق این ماهواره‌ها در ۷ دی‌ماه۱۴۰۴ از 
پایگاه فضایی وستوچنی روسیه با پرتابگر سایوز، 
فناوری‌های  توسعه  مسیر  در  ارزشمند  گامی 
پیشرفته، تقویت زیرساخت‌های فضایی و ارتقای 
جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در عرصه 

بین‌المللی به‌شمار می‌رود.
این دستاورد مهم، به‌ویژه ثمره تلاش جوانان 
نخبه و متخصصان متعهد کشور است که با 
اتکا به دانش بومی، افق‌های تازه‌ای را پیش روی 
آینده علمی ایران اسلامی گشوده‌اند و امید و 
اعتماد به توان داخلی را بیش از پیش تقویت 

کرده‌اند.
اینجانب ضمن تبریک این موفقیت غرورآفرین 
به رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی )مدظله 
علمی  جامعه  ایران،  شریف  ملت  العالی(، 
کشور و تمامی دست‌اندرکاران صنعت فضایی، 
قدردانی  آنان صمیمانه  ارزشمند  از تلاش‌های 
می‌نمایم و توفیقات روزافزون ایشان را در مسیر 

پیشرفت و اعتلای کشور آرزو دارم.
ایرانی،  بانک  نخستین  به‌عنوان  سپه،  بانک 
و  نوین  فناوری‌های  علمی،  توسعه  از  حمایت 
تقویت  راستای  در  را  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
اقتصاد دانش‌محور از اولویت‌های راهبردی خود 
می‌داند و همواره در کنار حرکت رو به جلوی 

جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
 آیت اله ابراهیمی / مدیرعامل بانک سپه

حضور بیمه تعاون در هیئت‌رئیسه 
سندیکای بیمه‌گران ایران

در سیصد و چهاردهمین جلسه شورای عمومی 
شرکت  مدیرعامل  ایران،  بیمه‌گران  سندیکای 
به  عمومی  شورای  اعضای  رأی  با  تعاون  بیمه 

عضویت هیئت‌رئیسه این سندیکا انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، سیصد 
و چهاردهمین جلسه شورای عمومی سندیکای 
بیمه‌گران ایران با حضور اعضای شورا و مدیران 
ارشد صنعت بیمه برگزار و اعضای هیئت‌رئیسه 
سال  دو  مدت  برای  ایران  بیمه‌گران  سندیکای 

انتخاب شدند.
بر اساس آرای مدیران عامل مؤسسات بیمه، 
محمدرضا خوش‌کیش مدیرعامل شرکت بیمه 
بهشتی‌نژاد  محمدمهدی  سید  امین،  اتکایی 
مدیرعامل شرکت بیمه سرمد، ابوالفضل آقادادی 
شمس‌الله  و  کوثر  بیمه  شرکت  مدیرعامل 
حوادث  بیمه  صندوق  مدیرعامل  سلامی 
و اصلی  اعضای  عنوان  به  ساختمان   طبیعی 
یزدی مدیرعامل  همچنین سید روح‌اله علیپور 
شرکت بیمه تعاون و مهدی قمصریان مدیرعامل 
عنوان  به  بدنی  خسارت‌های  تأمین  صندوق 
سندیکای  هیئت‌رئیسه  علی‌البدل  اعضای 

بیمه‌گران ایران برگزیده شدند.

نخستین گام‌ها برای تعیین حداقل دستمزد کارگران 
در سال آتی، با برگزاری اولین جلسه کمیته مزد در 
روز شنبه، بیست و نهم آذرماه ۱۴۰۴، برداشته شد. 
این کمیته که ذیل شورای عالی کار فعالیت می‌کند، 
محلی برای بررسی کارشناسی »سبد معیشتی« است؛ 
چارچوبی که پیش‌نیاز ورود شورای عالی کار، متشکل 
از نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت، به مرحله 
چانه‌زنی نهایی محسوب می‌شود. این ساختار رسمی، 
بر پایه قانون کار بنا شده که تکلیف می‌کند عدد نهایی 
دستمزد باید تابعی از دو مؤلفه کلیدی باشد؛ نرخ تورم 

رسمی و برآورد هزینه سبد معیشتی کارگران.
گسست قانون و واقعیت اقتصادی

به گزارش اقتصاد ۲۴، با این حال، تجربه سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد این حکم قانونی همواره بر کاغذ 
باقی مانده و در عمل با محدودیت‌ها و تفسیر‌هایی 
دستمزد  سیستماتیک،  طور  به  است.  شده  مواجه 
تعیین‌شده به بهانه کنترل تورم، همواره نرخی پایین‌تر از 
نرخ تورم رسمی اعلامی را تجربه کرده است. این رویه، 
در کنار تغییرات اعمال‌شده در ساختار سبد معیشت 
اقلام  برخی  حذف  یا  وزن  کاهش  جمله  از  کارگران 
اساسی موجب شده تا مبنای محاسبه کف قیمت‌ها 
نیز به درستی منعکس نشود. نتیجه این فرآیند، تعمیق 
هزینه  و  کارگران  واقعی  درآمد  میان  شکاف  مستمر 
زندگی است که مستقیماً به افزایش فقر در این بخش 
حیاتی از جامعه منجر شده است. کارشناسان حوزه کار 
تأکید دارند که حتی افزایش‌های بزرگ دستمزد نیز قادر 
به جبران فاصله ایجادشده در طول سه دهه گذشته 

نخواهد بود.
برآورد سبد معیشت در گذر از تورم

تحلیل اقتصادی وضعیت موجود نشان می‌دهد که 
در سال گذشته، برآورد هزینه تأمین کالری مورد نیاز 
برای هر فرد در سبد معیشت بین ۲۱ تا ۲۳ میلیون 
نهایت به حدود ۱۵  بوده است، نرخی که در  تومان 
میلیون تومان تقلیل یافت و مبنای عمل قرار گرفت. 
برای سال ۱۴۰۵، با لحاظ کردن نرخ تورم پاییز، حداقل 
دستمزد نباید از مرز ۳۳ میلیون تومان پایین‌تر آید. این 
رقم نیز در شرایطی مطرح می‌شود که افزایش روزانه 
از  ناشی  لبنیات،  نظیر  اقلامی  در  ویژه  به  قیمت‌ها، 
کمبود نهاده‌های دامی و تلفات دام و همچنین حذف 
ارز ترجیحی ۲۸،۵۰۰ تومانی برای کالا‌هایی مانند گوشت 
قرمز و برنج، فشار مضاعفی را به مردم وارد کرده است.
علاوه بر این، افزایش مالیات بر ارزش افزوده برای 
محصولاتی مانند روغن در لایحه بودجه ۱۴۰۵، تأمین 
کالری روزانه مورد نیاز کارگران را بیش از پیش دشوار 
می‌سازد. در مقایسه جهانی نیز، درآمد اقشار کارگری 
که ستون فقرات تولید یک کشور محسوب می‌شوند، 
با  برابری  فاصله‌ای چند  پویا  و  اقتصاد‌های سالم  در 

شرایط فعلی ایران دارد.
افزایش حقوق‌ها و ابهام در سبد معیشت

و  قراردادی  کارگران  اتحادیه  رئیس  بیات،  فتح‌الله 
پیمانی به تشریح وضعیت بغرنج اقتصادی قشر کارگر 
و انتظارات آنها از تصمیمات شورای عالی کار پرداخت و 
درپاسخ به این سوال که با توجه به افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان و بازنشستگان، افزایش حقوق کارگران 

برای چه رقمی محتمل است، با تأکید بر شکاف عمیق 
میان سبد معیشت و حداقل دریافتی‌ها، نسبت به 
اقتصاد ملی  بر  ادامه‌دار بودن روند فعلی  پیامد‌های 
هشدار داد و به اقتصاد ۲۴ گفت: با توجه به افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان، این پرسش اساسی 
مطرح می‌شود که حقوق کارگران باید بر چه مبنایی 
افزایش یابد؟ آن‌طور که اخبار نشان می‌دهد، نرخ خط 
فقر به حدود ۴۰ میلیون تومان رسیده است؛ در حالی 
افزایش حقوق کارمندان خود را ۲۰  که دولت درصد 
درصد اعلام کرده و این شمولیت برای بخش کارگری 
بسیار پایین و ناکافی است. بیات افزود: با توجه به 
سطح افسارگسیخته افزایش قیمت کالا‌های مصرفی، 
مبلغی که برای سال آینده اعلام می‌شود، عملاً تورم 
فزاینده سال آینده را لحاظ نکرده و مبلغی ناچیز به 
شمار می‌رود. ما شاهد کاهش روزافزون قدرت خرید 

هستیم و سفره کارگر روز به روز کوچک‌تر می‌شود.
مبنای قانونی تعیین دستمزد کارگران و واقعیت خط 

فقر
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: بیش 
از ۵۲ درصد جمعیت کشور، شامل خانواده‌هایشان، 
تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند و بخش بزرگی از 
جمعیت فعال و شاغل کشور را تشکیل می‌دهند. این 

قشر چشم‌انتظار تصمیمات شورای عالی کار هستند.
وی افزود: تعیین دستمزد سالانه بر اساس ماده ۴۱ 
قانون کار صورت می‌گیرد که دو ملاک اصلی دارد؛ نرخ 
تورم اعلامی توسط بانک مرکزی و سبد معیشت خانوار 

۳/۳ نفره که حائز اهمیت است.
گفت:  پیمانی  و  قراردادی  کارگران  اتحادیه  رئیس 
کارشناسان اقتصادی اعلام می‌کنند که سبد معیشت 
در حال حاضر بالای ۴۰ میلیون تومان است. بنابراین 
تصمیماتی که در شورای عالی کار گرفته می‌شود، باید 

به شکلی باشد که این سبد را برای سال آینده تأمین 
کند، چرا که دستمزد فعلی به‌وضوح زیر خط فقر است. 
وقتی سبد معیشت بالای ۴۵ میلیون تومان است و 
حقوق‌بگیر ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان دریافتی دارد، فاصله 

فاحشی میان دریافتی و نیاز‌های اساسی وجود دارد.
بیات افزود: وظیفه حاکمیت در وهله اول، تلاش 
افزایش  است.  تورم  افسارگسیخته  رشد  مهار  برای 
کالا‌های  قیمت  افزایش  طلا،  و  دلار  قیمت  لحظه‌ای 
به  را  مرغ  و  گوشت  حبوبات،  برنج،  مانند  اساسی 
دنبال داشته است. وی گفت: کارگران و حقوق‌بگیران 
هستند.  داخلی  تولیدات  مصرف‌کنندگان  عمده‌ترین 
اگر این قشر قدرت خرید نداشته باشند، اقتصاد ملی 
و تولید داخلی کشور دچار مشکل جدی خواهد شد. در 
عین حال کارگری که نیروی لازم برای کار با کیفیت را 

نداشته باشد، نمی‌تواند تولید خوبی داشته باشد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: در 
قبال این موضوع، حاکمیت، قوه مقننه و قوه قضائیه 
باید احساس مسئولیت کنند و اقدامی اساسی برای 
دستمزد  حالت،  بهترین  در  دهند.  انجام  تورم  مهار 
کنونی حتی ۹۰ درصد مایحتاج اولیه را پوشش نمی‌دهد.
رد شایعات افزایش ۱۸ تا ۲۰ درصدی حقوق کارگران و 

لزوم جبران عقب‌ماندگی
بیات گفت: در خصوص شایعاتی مبنی بر اعمال 
افزایش ۱۸ تا ۲۰ درصدی برای کارگران، باید بگویم که 
چنین چیزی نه تنها قابل تصور نیست، بلکه قابلیت 
اجرایی نخواهد داشت. دستمزد کارگر قطعاً باید بالاتر از 

نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی باشد.
وی افزود: نکته مهم دوم، فاصله‌ای است که بین 
دستمزد و سبد معیشت ایجاد شده و بالغ بر ۲۵ میلیون 
تومان است. این فاصله باید جبران شود. افزایش‌های 
ناچیز مانند ۲۰ یا ۲۵ درصد، در مقایسه با حقوق پایه 

پایین کارگر، تأثیر چشمگیری نخواهد داشت؛ افزایش 
۲۰ درصدی حقوق ۱۰ میلیونی، تنها ۲ میلیون تومان 
است، در حالی که باید به فکر جبران عقب‌ماندگی‌های 

گذشته باشیم.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: ما 
تابع قانون هستیم و ملاک ما نرخ تورم بالای ۴۰ تا ۴۵ 
اساس سبد  بر  اگر  است.  معیشت  و سبد  درصدی 
و  خرید  قدرت  کاهش  شاهد  نکنند،  اقدام  معیشت 
نارضایتی عمومی خواهیم بود. اگر قدرت خرید این ۵۲ 
درصد جمعیت تحت پوشش تأمین اجتماعی تقویت 
نشود، رکود شدید اقتصادی کشور را فرا خواهد گرفت.

تورم، جشن اغنیا و عزا برای فقرا
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در پاسخ 
کرد:  تصریح  اعلامی،  فقر  خط  نرخ  درباره  سؤال  به 
کارشناسان اعلام می‌کنند که حقوق زیر ۳۰ میلیون 
تومان، زیر خط فقر محسوب می‌شود و هر روز هم 
آمار فقرا افزایش می‌یابد. وقتی ما کار می‌کنیم و حقوق 
می‌گیریم، اما این حقوق نتواند مایحتاج اولیه را تأمین 

کند، همه ما زیر خط فقر هستیم.
بیات افزود: اگر حقوق و دستمزد نتواند مایحتاج ۵۲ 
درصد جامعه تحت پوشش تأمین اجتماعی را تأمین 
کند، این افراد زیر خط فقر قرار می‌گیرند و این یک عدد 
بسیار بزرگ و خطرناک برای کشور است؛ کشور تبدیل 

به ملک عده‌ای قلیل از اغنیا و اشراف خواهد شد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در پایان 
گفت: برخی کارشناسان می‌گویند تورم، »جشن اغنیا 
و مرگ فقرا« است و این دقیقاً مصداق وضعیت فعلی 
است. آنها ثروتمندتر می‌شوند، اما سفره ما روز به روز 
کوچک‌تر می‌شود. ما امیدواریم که تصمیمات شورای 
عالی کار بتواند قدرت خرید کارگران را تقویت کند تا 
این شرایط سخت و شرم‌آور برای خانواده‌ها پایان یابد.

در حالی که اتحادیه مرغداران قیمت منطقی هر شانه تخم‌مرغ را 
حدود ۲۲۷ هزار تومان اعلام می‌کند، مشاهدات میدانی از عرضه این 
محصول با نرخ‌هایی تا ۳۰۰ هزار تومان و هر کارتن یک‌ میلیون و ۴۵۰ 
هزار تومان حکایت دارد؛ اختلافی که فعالان صنعت آن را ناشی از 

نابسامانی در توزیع می‌دانند.
به گزارش ایسنا، در حالی که تخم‌مرغ به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
اقلام پروتئینی سبد خانوار شناخته می‌شود، بررسی‌های میدانی از بازار 
مصرف نشان می‌دهد قیمت این محصول طی روزهای اخیر با افزایش 
قابل توجهی همراه شده و در برخی نقاط به نرخ‌هایی فراتر از قیمت 
منطقی رسیده است. بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا، هر 
کارتن تخم‌مرغ که شامل ۶ شانه ۳۰ عددی است، هم‌اکنون با قیمت 
حدود یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار تومان به دست خرده فروشان می‌رسد. 
همچنین قیمت هر عدد تخم‌مرغ به حدود ۱۰ هزار تومان رسیده و هر 
شانه تخم‌مرغ نیز در بازه قیمتی ۲۷۵ تا ۲۹۰ هزار تومان و حتی در 
برخی واحدهای صنفی تا ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. با وجود 
این که بر اساس اعلام اتحادیه مرکزی مرغداران میهن قیمت تمام‌شده و 
نرخ منطقی تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده، بسته به وزن، به‌طور میانگین 
حدود شانه‌ای ۲۲۷ هزار تومان است و به طور کلی بر اساس نرخی که 
این محصول به دست خرده فروشان می‌رسد حاشیه سود منطقی و 
رسمی ۱۵ درصد است، اما با توجه به قیمت فروش امروز که دانه‌ای ۱۰ 
هزارتومان و شانه‌ای ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزارتومان، ما شاهد حاشیه سود حدود 
۲۷ درصدی هستیم. در این میان سوال ایجاد شده این است که نقش 
نهادهای نظارتی چیست؟ نقش وزارت جهاد کشاورزی در کنترل بازار 
چیست؟ این سکوت طولانی تنها موجب تلاطم بازار شده است. مشکل 
چندماهه تولیدکنندگان تامین نهاده است، اما تاکنون تنها مسئله 
مطرح شده از سوی وزارت جهاد این بوده که نهاده‌ها در حال تامین 
است. بازار تحت نظارت و کنترل است و از سوی دیگر نیز سازمان 

تعزیرات حکومتی اعلام می‌کند که به بازار و قیمت‌ها نظارت دارد و با 
متخلفان برخورد می‌شود و نمی‌توان نادیده گرفت که مشکل اصلی در 
بازار زنجیره توزیع نهاده  و البته عدم نظارت واقعی و برخوردهای قانونی 
است. اینکه هر روز برای یک کالای اساسی نرخ جدیدی اعلام می‌شود 
نشانه نبود نظارت، نبود ثبات در بازار و تورم و کمبود مواد اولیه برای 
تولید است به گونه‌ای که در خرده‌فروشی‌ها موضوع مطرح شده این 
است که برای فروش و توزیع تخم مرغ هیچ فاکتوری ارائه نمی‌شود و 
حتی نمی‌توانند برای روز بعد خود قیمت مشخصی را در نظر داشته 
باشند چرا که هر روز با قیمت‌های متفاوتی برای توزیع به فروشگاه‌ها 

محصول می‌آورند.
در حالی که ابهاماتی در زمینه گرانی هفتگی تخم مرغ وجود دارند 
برخی هم از جاذبه صادراتی این محصول سخن به میان می‌آورند که 
محمد مرادی - مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن - در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره وضعیت بازار تخم‌مرغ و قیمت‌ها اظهار کرد: بخش 
صادراتی اتحادیه از ابتدای دهه دوم آذرماه متوقف شده است. با وجود 
آنکه تعهدات صادراتی داریم و توقف صادرات برای مجموعه تصمیم 
به  نهاده‌ها  بازگشت شرایط  تا  و  موقت  به‌صورت  اما  نبود،  ساده‌ای 
وضعیت طبیعی، صادرات را متوقف کردیم تا بتوانیم دوباره به تعهدات 

خود عمل کنیم.
بازار مصرف گفت: قیمت  وی درباره قیمت منطقی تخم‌مرغ در 
تمام‌شده و نرخ منطقی تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده، بسته به وزن، 
به‌طور میانگین حدود شانه‌ای ۲۲۷ هزار تومان است و تلورانس بسیار 
محدودی دارد. بنابراین قیمت‌هایی که در برخی واحدهای صنفی تا 
حدود ۳۰۰ هزار تومان برای هر شانه مشاهده می‌شود، به هیچ عنوان 
قابل توجیه نیست و مصداق گران‌فروشی به شمار می‌رود. حتی در 
ملتهب‌ترین شرایط بازار نیز قیمت‌ها به چنین اعدادی نزدیک نمی‌شود 
و این اختلاف قیمتی ناشی از نبود نظم در شبکه توزیع است. مرادی 

درباره وضعیت تولید تخم‌مرغ در کشور افزود: در شرایط فعلی، آمارها 
بیشتر مبتنی بر اطلاعات میدانی است. به دلیل مشکلات مرتبط با 
نهاده‌ها، گله‌ها آسیب دیده‌اند و اگر این وضعیت تداوم داشته باشد، 
انگیزه تولیدکنندگان برای حفظ و نگهداری گله‌ها کاهش می‌یابد. با این 
حال، تا این لحظه با وجود تمام آسیب‌ها، کمبودی در تولید تخم‌مرغ 
در کشور نداریم، اما واقعیت این است که تولید آسیب دیده و امکان 
تداوم تولید با ظرفیت مورد انتظار وجود ندارد. وی با تأکید بر نگرانی 
تولیدکنندگان نسبت به آینده اظهار کرد: دغدغه اصلی ما این است که 
این شرایط چه زمانی تعیین تکلیف می‌شود. تولید تخم‌مرغ یک فرآیند 
کوتاه‌مدت نیست و تصمیمات امروز، آثار خود را در ماه‌ها و حتی سال 

آینده نشان می‌دهد.
موضوعاتی مانند تغییر نرخ ارز، که این روزها شدت گرفته، اگر بدون 
توجه به واکنش سرمایه‌گذاران و نیاز سرمایه در گردش اتخاذ شود، 
می‌تواند تبعات جدی برای تولید آینده داشته باشد. مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی مرغداران میهن ادامه داد: امروز با ابهام‌های متعددی مواجه 
هستیم که انگیزه سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد. جوجه‌ریزی‌هایی 
که اکنون انجام می‌شود، اثراتش تا پایان سال آینده و حتی ابتدای 
سال ۱۴۰۶ ادامه خواهد داشت. این بلاتکلیفی می‌تواند هم تولید آینده 
و هم حفظ گله‌های فعلی را با چالش جدی مواجه کند؛ به‌ویژه با توجه 
به تقارن اسفندماه با ماه مبارک رمضان و عید نوروز. مرادی در پایان 
درباره تأمین بازار شب عید و ماه رمضان گفت: در حال حاضر کمبود 
نداریم، اما فاصله بین بروز مشکلات و موفقیت در مدیریت آن‌ها 
بسیار کوتاه است. اگر دغدغه‌های تولیدکنندگان سریع‌تر برطرف شود، 
نگرانی‌ها کاهش می‌یابد، اما تداوم بلاتکلیفی یا تصمیمات هیجانی و 
بدون تدبیر می‌تواند شرایط را به‌سرعت بحرانی کند. متأسفانه در حال 
حاضر به دلیل نبود داده و اطلاع‌رسانی شفاف درباره تصمیمات آینده، 

امکان پیش‌بینی وضعیت دو ماه آینده صنعت وجود ندارد.

فاصله ۲۵ میلیون تومانی دستمزد کارگران و سبد معیشت باید جبران شود

آزمون بزرگ شورای عالی کار در برابر خط فقر
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه سبد معیشت یک خانوار سه نفره در حال حاضر بیش از ۴۰ میلیون تومان هزینه دارد، با رد 
افزایش‌های زیر ۲۰ درصدی برای دستمزد سال ۱۴۰۵، تأکید کرد: عدم جبران شکاف تورم و معیشت، اکثریت جامعه مولد کشور را به زیر خط فقر سوق 

داده و اقتصاد ملی را در معرض رکود شدید قرار می‌دهد.

بازار از اتحادیه جلو زد!تخم‌مرغ ۳۰۰ هزار تومانی

برخی کارشناسان 
می‌گویند تورم، 

»جشن اغنیا 
و مرگ فقرا« 

است و این دقیقاً 
مصداق وضعیت 

فعلی است. 
آنها ثروتمندتر 

می‌شوند، اما 
سفره ما روز به 
روز کوچک‌تر 

می‌شود


